2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «     »                  2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 13 марта 2023 года № 263 «Об утверждении порядка реализации мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Развитие жилищной сферы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», постановлением администрации Кондинского района от 24 ноября 2022 № 2551 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищной сферы» и руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года  № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 13 марта 2023 года № 263 «Об утверждении порядка реализации мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Развитие жилищной сферы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В абзаце втором пункта 4.3 статьи 4 слова «муниципального образования Кондинский район» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. В абзаце первом пункта 4.5 статьи 4 слова «Кондинского района» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.3. В абзаце первом пункта 4.8 статьи 4 слова «соответствующего муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «муниципального образования Кондинский район».
1.4. В абзаце седьмом пункта 4.8 статьи 4 исключить следующие слова «по соответствующему муниципальному образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.5. Пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания «Расчет не производится на членов семьи, которые ранее в установленном порядке получали государственную поддержку на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств бюджетной системы Российской Федерации.».
1.6. Абзац второй пункта 4.10 стати 4 изложить в следующей редакции: «Заявление на предоставление субсидии в Комитет подает участник специальной военной операции лично, в случае гибели участника специальной военной операции его член семьи, либо их законный представитель по нотариально удостоверенной доверенности, либо доверенности, удостоверенной не нотариусом, но приравненной к нотариально удостоверенной, и подписывают все совершеннолетние члены семьи, указанные в заявлении (приложение 3 к Порядку). Членами семьи признаются проживающие совместно и зарегистрированные по месту жительства в данном жилом помещении супруги, а также их дети и родители. Заявление подается с предъявлением оригиналов следующих документов:».
1.7. Пункт 4.10 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания: «документ, подтверждающий гибель, смерть, признание безвестно отсутствующим или объявления умершим участника специальной военной операции, в случаи указанном в пункте 4.15 настоящей статьи».
1.8. Абзац двенадцатый пункта 4.13 статьи 4 изложить в следующей редакции: «получения участником специальной военной операции и (или) членами его семьи в установленном порядке государственной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств бюджетной системы Российской Федерации (за исключением использования на улучшение жилищных условий материнского (семейного) капитала, Югорского семейного капитала, предоставления в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома, предоставления мер государственной поддержки на улучшение жилищных условий до достижения совершеннолетнего возраста в составе семьи своих родителей, участников мероприятия, в составе семьи которых имеются члены семьи, которым ранее не предоставлялась государственная поддержка на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств бюджетной системы Российской Федерации);».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	  А.В. Зяблицев